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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

I. Drejtoria e Kurrikulés dhe Vlerésimit Institucional (mé tej DKVI) &shté pjesé pérbérése e
strukturés organizative t& Universitetit “Fan S. Noli” t& Korgés (mé tej] UK) dhe éshté né
varési t¢ Rektorit.

2. Organizimi, funksionimi, si dhe veprimtaria e DKVI-s&, bazohen né Ligjin nr. 80/2015,
daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore té nxjerra né zbatim té tij, né aktet e
tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t&
UK-sé.

3. DKVI-ja ndjek né térési problemet dhe detyrat qé lidhen me:

a. hartimin, organizimin dhe zhvillimin e programeve & reja té studimit;

b. zbatimin e detyrave t& léna nga ASCAL-i, pér monitorimin e cilésisé né shkalls
institucioni dhe zbatimit t& kurrikulés né cikle t& ndryshme t& studimit;

c. mbarévajtjen e procesit t& shérbimeve ndaj té dixhitalizimit té t& dhénave pér programet

e studimit, stafit akademik dhe studentéve népérmjet sistemit elektronik t& sekretarisé
mésimore;

d. Mbéshtetjen e veprimtarisé sé gendrés pér formimin e vazhduar.

Neni 2
Objekti i Rregullores

1. Kjo rregullore ka pér objekt pércaktimin e rregullave dhe detyrave t& hollésishme lidhur
me organizimin dhe funksionimin e DKVI-s¢ né Universitetin “Fan S. Noli” Korgg.

2. Pércaktimin e rregullave dhe detyrave té hollésishme lidhur me organizimin dhe
funksionimin e sektoréve né varési t¢ DKV|-sg.

3. Pércaktimin e detyrave dhe pérgjegjésive t&é hollésishme te pérgjegjésve dhe specialistéve
t&€ sektoréve né varési t& DKVI-sé.

4. Pércaktimin e rregullave mbi administrimin e dokumentacionit t& krijuar apo t& ardhur né
adresé t&¢ DKVI-s& dhe procedura té drejtimit.

5. Pércaktimin e normave disiplinore dhe pasojat e moszbatimit t& tyre.

6. Pércaktimin e pérshkrimeve & pozicioneve té punés sipas akteve ligjore né fuqi.

Neni 3
Struktura organizative dhe drejtimi

I. Organizimi i DKVI-sg, i referohet Vendimit pérkatés t& Senatit Akademik t&¢ UK-s&, “Pér
miratimin e strukturés dhe organigramés sé Universitetit “Fan S. Noli””.
2. DKVI-ja ka pérbérjen si mé poshté vijon:
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1) Sektori i Kurrikulgs, Vlerésimit Institucional dhe Alumni (mé tej SKVIA).
a- Pérgjegjés sektori.
b- Specialist i karrierés dhe alumnit
c- Specialist
¢- Specialist TI (statistike)

2) Sektori i Studimeve (mé tej SS).
a- Pérgjegjés sektori
b- Specialist i sekretarisé mésimore

3) Sektori i TIK (mé tej STIK).
a- Pérgjegjés sektori
b- Specialist i sekretarisé sé sistemit

3. DKVI-ja drejtohet nga drejtori, emérimi i t& cilit béhet nga Rektori bazuar né kriteret e
pércaktuara né pérshkrimet e pozicionit t& punés.

Neni 4

Misioni dhe veprimtaria

Ng lidhje t& ngushté me t& gjitha njésité pérbérése t& UK-s&, veprimtaria e DKVI-sé orientohet

né:

I. Mbéshtetjen e punés s¢ njésisé bazé, pér hartimin e programeve té reja t& studimit, té
ndryshimit t€ atyre ekzistuese, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, si dhe
pergatitjen e dokumentacionit pérkatés deri né zbatimin e tyre.

2. Ndjekjen dhe monitorimin (nga fillimi deri n¢ pérfundim), e procesit & transferimeve té

studimeve t& ciklit t& paré dhe t& dyté né UK.

Hartimin e dokumentacionit dhe relacionit pérkatés pér kuotat e pranimit t€ programeve té

studimit, n& bashképunim me njésité kryesore/bazé para miratimit nga Senati Akademik.

4. Hartimin e dokumentacionit pér regjistrimin e formés sé diplomave pér t€ gjitha ciklet e
programeve té studimit.

(U'8]

5. Pérgatitjen e dokumentacionit pér mbledhjet e Senatit Akademik qé lidhen me programet e
studimit.

6. Koordinimin e mbledhjeve té Njésisé s¢ Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé 16 UK-sé.

7. Mbéshtetjen pér hartimin e Raportit t& Vlerésimit t& Brendshém té UK-sé& (Raport vjetor),
mbéshtetur né Raportet e Vlerésimit t& Brendshém té njésive kryesore t& UK-sé.

8. Ndjekjen e mbarévajtjen profesionale t¢ individéve qé kané kryer studimet né UK.
Népérmjet takimeve dhe aktiviteteve, ndihmon né transmetimin e ideve, nismave,
inovacionit, bashképunimeve midis njéri-tjetrit, t& cilat jané mé se t& nevojshme pas
procesit t& diplomimit dhe sidomos pérballjen me tregun e punés.

9. Drejtimin e punés pér shérbimet qé¢ lidhen me studimet dhe sekretaring mésimore

elektronike.
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KREU 11
FUNKSIONET, DETYRAT DHE ADMINISTRIMI I DOKUMENTACIONIT
Drejtori i Drejtorisé

Neni 5
Funksionet dhe detyrat e Drejtorit té Drejtorisé

1. Drejtori i drejtorisé organizon dhe drejton me profesionaliz€ém punén pér funksionimin
normal t& saj dhe pérgjigjet pér pérmbushjen e detyrave qé pércakton kjo rregullore.

2. Drejtori i drejtorisé drejton dhe menaxhon punén e tij. Ai mban kontakte t&
drejtpérdrejta me rektorin, zv/rektorét dhe pérgjegjésit e sektoréve t&€ tjeré pér té
siguruar cilési né punén g€ kryen.

3. Raporton te Rektori i Universitetit dhe zv/Rektorét, pér realizimin e t€ gjitha detyrave
té drejtorisé.

4. Harton planin e veprimtarisé sé drejtorisé né fillim té vitit akademik bazuar n¢ plan
kalendarét e sektoréve dhe ja paraqit Rektorit ose zv/Rektorit pér mésimin pér miratim.

5. Eshté pérgjegjés né planifikimin e detyrave t& drejtorisé né periudha, sipas planit t&
miratuar.

6. Kryen detyrat e “Koordinatorit Institucional” lidhur me ¢éshtjet qé lidhen me
vlerésimin e cilésisé s¢ [AL-s€ dhe programeve t€ studimit.

7. Merr masat e nevojshme pér ndjekjen, zbatimin dhe realizimin e planit t€ punés.

Propozon ndryshime apo shtesa né rregulloren e funksionimit t€ DKVI-s€.

9. Kryen ¢do detyré tjetér g nuk parashikohet né rregulloret e drejtorive apo sektoréve t€
tjeré, q¢ lidhen me natyrén e punés s¢ tij dhe t& drejtorisé, por qé nuk bien né&
kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore né fuqi, i ngarkuar me urdhér t&€ Rektorit,
zv/rektorit, apo me vendime t& dala nga organet drejtuese t€ Universitetit.

oo

KREU 111
Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe Alumni

Neni 6
Detyrat e SKVIA-sé

Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe Alumni &shté pjesé pérbérése e
strukturés organizative t&€ UK-s€, brenda DKVI-s¢.

SKVIA-ja &shté njé strukturé né varési t¢ DKVI-s¢ dhe ka mbéshtetjen e Dekanéve dhe
Pérgjegjésve té Departamenteve pér programet e studimit ¢ menaxhohen prej tyre.
SKVIA-ja pérfshin dy drejtime pune qé jané pandashmérisht t& lidhur me njéri-tjetrin:
“Zhvillimin e Programeve Mésimore” dhe “Sigurimin e Cilésis€”. N& kété kuadér, Ky
sektor vazhdon t& menaxhojé njé& rrjet t&¢ Sigurimit t& Cil&sisé n& shkallg fakulteti dhe
universiteti, i cili funksionon i mirékoordinuar si né nivelin bazé t& infrastrukturés
institucionale, ashtu edhe n& menaxhimin e burimeve njerézore.

Kujdeset né ményré t& vazhdueshme pér hartimin, organizimin, zhvillimin dhe zbatimin
e programeve té reja té studimit dhe ¢éshtje & lidhen me zbatimin e detyrave t& léna nga
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11.

12.
13.
14.

13.

16.

ASCAL.
SKVIA-ja ka pér detyré té analizojé, zhvillojé dhe rishikojé dokumentet e réndésishme,
si: programe studimi, plane mésimore, syllabuse, 1éndg, sipas fushave kurrikulare dhe
programeve té studimit.
Mbikéqyr, promovon dhe orienton pérmirésimin dhe ndryshimin e vazhdueshém t¢
kurrikulés.
Bashképunon me njésité bazé t& UK-sé dhe NJSBC-né.
Monitoron cilésiné e zbatimit t& kurrikulés né cikle t&€ ndryshme t€ studimit.
Grumbullon dhe paraget ¢do vit pér miratim né Senatin Akademik rregulloret dhe planet
mésimore pér t& gjitha ciklet e studimit q¢ mbulon UK-ja dhe depoziton njé kopje (€ tyre.
. Monitoron punén pér hapjen, mbylljen dhe riorganizimin e programeve t€ studimit, né
pérputhje me ligjin e arsimit t& larté dhe udhézimet e ministrisé¢ p&rgjegjése pér arsimin.
Ndjek dhe kontrollon ecuring e procesit mésimor, né pérputhje me planet dhe programet
né t& gjithe pérbérésit e tij: né drejtim t& disiplings, rregullit, korrektésisé¢ dhe pér ¢do
problem i raporton Rektoratit.
Ndjek analizat mésimore prané departamenteve dhe fakulteteve dhe informon Rektoratin.
SKVIA-ja ndjek né térési problemet qé lidhen me pérmbushjen e standardeve pér
sigurimin e cilésisé.
SKVIA-ja ndjek sigurimin e cilésisé, i cili pérfshin kryesisht proceset e ndérmarra nga njé
institucion pér arritjen e standardeve.
SKVIA-ja ndjek kontrollin e cilésisé, i cili mat rritjen e cilésisé dhe synon ndérmarrjen
e veprimeve dhe masave té pérshtatshme pér pérmirésimin e vazhdueshém té tyre. Si i
tillg, ai i shérben mirémenaxhimit ¢ sistemit t¢ sigurimit t& brendshém t€ cilésis¢ dhe
mbarévajtjes sé elementéve, njésive dhe strukturave té tij pérbérése né Universitetin “Fan
S. Noli”.
Vierésimi i cilésisé (vlerésimi pér akreditim institucional dhe vlerésimi pér akreditim t&
programeve t& studimit) realizohet né pes¢ fusha kryesore:
a) Vlerésimi i cilésisé s€ organizimit dhe menaxhimit t& UK-sg;
b) Vlerésimi i cilésisé s€ burimeve njerézore;
¢) Vlerésimi i kurrikulave;
¢) Vlerésimi i cilésisé s¢ mésimdhénies dhe veprimtaris€ shkencore;
d) Vlerésimi i shérbimeve pér studentét.

Neni 7

Funksionet dhe detyrat e Pérgjegjésit té SKVIA-sé

SKVIA-ja drejtohet nga pérgjegjési i sektorit, emérimi i t€ cilit béhet nga Rektori bazuar
né kriteret e pércaktuara né pérshkrimet e pozicionit t&€ punés.

Pérgjegjési i SKVIA-s€ organizon dhe drejton me profesionalizém punén pér funksionimin
normal t& saj dhe pérgjigjet pér pérmbushjen e detyrave qé pércakton kjo rregullore.
Pérgjegjési i SKVIA-sé drejton dhe menaxhon punén e tij. Ai mban kontakte t&
drejtpérdrejta me rektorin, zv/rektorin, drejtorin e drejtorisé dhe pérgjegjésit e sektoréve t&
tjeré pér té siguruar cilési né punén gé kryen.

Raporton te rektori i Universitetit, zv/rektori dhe drejtori i drejtoris€é pér realizimin e t&
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10.

W

gjitha detyrave t€ sektorit.

Né fillim té vitit akademik harton planin e punés pér veprimtaring e sektorit, i cili

miratohet nga drejtori i drejtorisé dhe pérfshihet né plankalendarin e drejtorisg.

Eshté pérgjegjés né planifikimin e detyrave té sektorit né periudha, sipas planit t€ miratuar.

Merr masat e nevojshme pér ndjekjen, zbatimin dhe realizimin e planit t€ punés.

Propozon ndryshime apo shtesa né rregulloren e funksionimit t&¢ DKVI-s€, qé kang lidhje

me SKVIA-né.

Pérgjegjési i SKVIA-sé koordinon veprimtaring e Njésisé s&¢ Sigurimit t€ Brendshém t&

Cilgsisé (mé tej NJSBC).

Funksionet dhe detyrat e pérgjegjésit (& SKVIA-sé né drejtim (& sigurimit t& cilésisé,

pérfshijné, por nuk kufizohen, né:

a. Organizimin dhe zhvillimin korrekt t€ t& gjitha veprimtarive né kuadér t€ Kontrollit dhe
sigurimit t& cilésisé.

b. Vlerésimin periodik té efikasitetit t& veprimtarive mésimore, kérkimore, administrative
dhe financiare té institucionit.

c. Ka autonomi operative dhe akses né t& dhénat ¢ UK-sé.

d. Bashképunon me Agjenciné e Sigurimit t& Cilésisé s¢ Arsimit t& Larté (mé tej] ASCAL)
pér probleme qé lidhen me standardet, me udh&zimet pér vlerésimin e brendshém, me
kualifikimin e personelit t& sektorit etj.

e. Kjo njési &shté pérfshiré né ményré t€ ploté dhe t& pérhershme né procesin e
pérmirésimit t& vazhdueshém té cilésisé né t& gjitha proceset e veprimtarisé qé ushtron.

f.  Né pérputhje me veprimtariné e zhvilluar, si dhe pér probleme qé& lidhen me vlerésimin
e brendshém, informon Rektorin, zv/rektorin apo drejtorin e drejtorisé.

g. Pérgjigjet pér:

i.  Funksionimin e NJSBC-s¢ né¢ UK
ii.  Organizimin e takimeve me grupet e NJSBC-sé
iii.  Hartimin e Planit t&€ veprimtarisé s¢ NJSBC-sé.

. Né fund t& muajit korrik harton raportin vjetor t¢ sektorit né¢ bashképunim me specialistét

e sektorit, sipas pércaktimeve nénligjore.

. Kryen ¢do detyré tjetér q¢ nuk parashikohet né rregulloret e drejtorive apo sektoréve té

tjeré, i ngarkuar nga drejtori, zv/rektori apo rektori, ¢ lidhen me natyrén e punés sé tij dhe
t& sektorit, por gqé nuk bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore né fuqi.

Neni §
Detvyrat e specialistit té SKVIA-sé

Specialisti i SKVIA-s& punon né bazé té pérshkrimit té vendit t& punés dhe pérgjegjésive
q¢ i ngarkojné eprorét.

Mban kontakte t& vazhdueshme me pérgjegjésin e sektorit dhe me Drejtorin e drejtorisé
Plotéson né kohé detyrat e ngarkuara sipas planeve té miratuara nga pérgjegjési i sektorit;
Jep konsulencé dhe késhillé profesionale konkrete pér ¢éshtjet q& kané t& béjné me fushén
e punés sé tij;

Pérgjigjet dhe relaton pér performancén profesionale dhe etike te Rektori, Zv/rektori,
drejtori i drejtoris€ dhe pérgjegjési i sektorit;

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektoratii@unkorce. edu.al
Faqe 8 nga 20




1.

12,

13,

15.

16.

17.
18.
19,

Né& muajin shtator pérgatit planin e punés pér vitin e ri akademik.

Né bashképunim me njésingé bazé dhe njésiné Kkryesore, pérgatit/kontrollon
dokumentacionin e aplikimeve pér programet e reja t& studimit, si dhe dokumentacionin e
aplikimeve pér riorganizimin e programeve ekzistuese t€ studimit.

Pérgatit dokumentacionin e kérkuar nga pérgjegjési i sektorit pér takimet ¢ NJSBC.
Harton raporte, relacione né kuadér té veprimtarive t& sigurimit t& cilésisé.

. Pérgatit dokumentacionin n& kuadér té vlerésimit t€ jasht€ém institucional dhe té

programeve té studimit sipas kodit t& cilésisé.

Né fillim té vitit akademik kontrollon ndryshimet né kurrikul (syllabuse) né pérputhje me
standardet e cilésisé.

Pérpunon dhe pérgatit t& dhénat e programeve t& studimit n¢ sistemet elektronike, AMS
(ASCAL Management System) si dhe fagen elektronike t& UK.

Harton plane veprimi pas ¢do vlerésimi té jashtém institucional dhe t€ programeve (&
studimit.

. Ndjek pérmbushjen ¢ rekomandimeve t& sipas planit t& veprimit pas ¢do vlerésimi (&

jashtém institucional dhe t& programeve t€ studimit.
Mund té jeté pjesé e grupeve té kontrollit pér mbarévajtjen e mésimdhénies zbatimin e
orarit mésimor, zhvillimin e provimeve etj.
Specialisti i statistikave
16.1.Pérgatit dhe pérpunon té¢ dhénat statistikore qé lidhen me raportimet vjetore t€
statistikave gé kérkohen nga ministria pérkatése pér arsimin,
16.2.Pérgatit dhe pérpunon té dhéna té tjera statistikore q&€ kérkohen nga pérgjegjési i
sektorit, drejtori i drejtorisé, zv. Rektorét dhe Rektori lidhur me kurrikulat, studentét
dhe té dhéna té tjera sipas rastit.
16.3.Pérgatit dhe pérpunon t&€ dhé&nat tabelore/statistikore t€ raporteve vjetore té
veprimtarisé mé&simore dhe shkencore t& UK
Pérditéson té dhénat e sektorit dhe drejtorisé pérkatése né fagen elektronike té UK.
Jep mendime pér pérmirésimin ¢ cilésisé né puné;
Kryen ¢do detyré tjetér qé nuk parashikohet né rregulloret e drejtorive apo sektoréve té
tjeré, i ngarkuar nga pérgjegjési i sektorit, Drejtori i drejtoris€, Zv/rektori apo Rektori, q¢
lidhen me natyrén e punés sé tij dhe t& sektorit, por g€ nuk bien né kundérshtim me aktet
ligjore e nénligjore né fuqi.
Neni 9
Qendra e Karrierés dhe Alumni
Detyrat e QKA-sé

QKA-ja, &shté pjesé pérbérése e strukturés organizative t& UK-sg, brenda SKVIA-sg.
Misioni i QKA-s& né UK &shté té ofrojé shérbimet mé t& mira pér studentét e ardhshém,
studentét aktualé, t& diplomuarit, stafin dhe grupet e tjera t& interesit, n¢ ményré qé t&é
pérmirésohet cilésia e edukimit dhe t’i ndihmojé ata t& zhvillojn€ potencialin e ploté, pér té
patur njé ndikim domethé&nés né tregun e punés dhe shoqéri.

Ofron shérbimin e mbéshtetjes sé¢ maturantéve para dhe gjaté procesit t& pranimit né UK,
QKA-ja né UK shérben pér njé pérqasje mé t& miré€ té studentéve me tregun e punés, duke
i mbéshtetur dhe nxitur né zhvillimin e ploté t€ potencialit t& tyre.
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11.
12.
13.

14.

10.

Rrjeti Alumni ka né fokus mbarévajtjen profesionale t¢ individéve g€ kan€ kryer studimet
né Universitetin “Fan S. Noli”, t&€ Korg€s.

QKA-ja shérben si uré lidhése midis studentéve dhe tregut t& puncs, duke krijuar kontaktet
e duhura me punédhénésit potencialé, me qéllim promovimin e studentéve t€ UK-s& dhe
kérkimin e mundésive t& reja té punésimit népérmjet bazés sé té dhénave t¢ punédhénésve.
Zotéron té dhéna té studentéve té diplomuar dhe punédhénésve té cilat pérdit€sohen
vazhdimisht.

Angazhon studenté vullnetaré pér nevojat ¢ qendrés pér t& cilét ruan € dhéna dhe né
momentin e diplomimit pérgatit certifikata pér secilin student t¢ angazhuar.

Certifikata pérmban gjeneralitetet e studentit/es dhe listén veprimtarive ku éshté angazhuar.

. QK A-ja organizon njé séré veprimtarish gjaté vitit akademik, kryesisht trajnime, t& cilat

jang t& lidhura né ményré t& drejtpérdrejté me studentét dhe t& diplomuarit, n€ ményré qé
t’i pérgatité pér tregun ¢ punés.

Harton fletépalosje informuese né shérbim té studentéve dhe t&€ diplomuarve.

Té gjithé studentét, té cilét pérfundojné studimet e tyre pran& UK-s¢ jang Alumni i tij.
Studentét e diplomuar prané UK-sg, jané pérfitues té programeve, né t& cilat UK-ja ka
lidhur marréveshje bashképunimi.

Studentét e diplomuar (Alumni) jang pjesé aktive e jetés sociale, edukative dhe kulturore,
té zhvilluar né QKA.

.Studentét e diplomuar (Alumni) mbéshtesin universitetin duke dhéng& vazhdimisht

mendimin e tyre mbi hapat q¢ duhet & ndérmarré UK-ja, apo duke ndihmuar studentét
aktualé né studimet e tyre dhe né& zhvillimin e praktikés profesionale.

Neni 10
Funksionet dhe detyrat e Specialistit pér karrierén dhe alumni

Specialisti i QKA-s¢ organizon dhe drejton me profesionalizém punén pér funksionimin
normal t& saj dhe pérgjigjet pér pérmbushjen e detyrave qé pércakton Kjo rregullore.
Specialisti i QKA-sé drejton dhe menaxhon punén ¢ tij. Ai mban kontakte t& drejtpérdrejta
me rektorin, zv/rektorin pér mésimin, drejtorin e drejtorisé dhe pérgjegjésin e sektorit pér
t& siguruar cilési né punén qé kryen.

Raporton te rektori i universitetit dhe zv/rektori, drejtori i drejtorisé dhe pérgjegjési i
sektorit pér realizimin e té gjitha detyrave t& gendrés.

Menaxhon té dhéna té studentéve té diplomuar dhe punédhénésve té cilat pérditésohen
vazhdimisht.

Jep mendime pér pérmirésimin e cilésisé né puné.

NE fillim t& vitit akademik harton planin e punés pér veprimtaring e qendrés, i cili miratohet
nga pérgjegjési i sektorit/drejtori i drejtorisé dhe pérfshihet né plankalendarin e drejtoris.
Merr masat e nevojshme pér ndjekjen, zbatimin dhe realizimin e planit t&€ punés.

Raporton ¢do fund muaji pér realizimin e detyrave t& parashikuara né& plankalendar.

Kryen ¢do detyré tjetér qé nuk parashikohet né rregulloret e drejtorive apo sektoréve (&
tjer, i ngarkuar nga drejtori i drejtorisé, zv/rektori apo rektori, q& lidhen me natyrén e punés
sé tij dhe t& gendrés, por q& nuk bien né kundérshtim me aktet ligjore e nénligjore né fugi.
Plotéson né koh& detyrat e ngarkuara sipas planeve t& miratuara nga drejtori i drejtorisé dhe
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11.

12.

13:

14.

13

16.

20.

21

22.

23.

24,

25,

raporton realizimin e tyre.

N& momentin e publikimit t& udhézimit pér maturén shtetérore pérgatit planin e veprimit
pér mbéshtetjen e maturantéve né proces dhe atyre té viteve t€ méparshme.

Pérpara zhvillimit t&¢ provimeve t€ maturés shtetérore né bashképunim me njésité bazé
hartojné grafikun e konsultave p&r maturantét sipas fushave dhe zhvillon ditét e promovimit
t& UK dhe né pérfundim t& kétij shérbimi pérgatitet njé relacion.

Né ¢do veprimtari q& zhvillon specialisti i QKA pérfshin studenté vullnetaré dhe mban njé
bazé té dhénash pér veprimtarité qé ka kryer ¢do student dhe n€ pérfundim & vitit akademik
pérgatit certifikatat pér studentét vullnetaré té cilat shpérndahen né ditén akademike.
Shpérndan pér studentét e diplomuar, informacione mbi ofertat e tregut t& punés,
mundé&siné e praktikave, bursave jashté vendit, seminareve intershipeve, kualifikimeve etj.
dhe i dokumenton.

Plotéson kérkesat e késhillit studentor duke mbéshtetur veprimtaring e tyre.

Organizon takime mes studentéve t€ diplomuar me studentét aktualé, me qéllim
shkémbimin e pérvojave t&é punésimit dhe organizimin e veprimtarive t& pérbashkéta.
Kujdeset pér krijimin/pérditésimin e njé baze statistikash t& pundsimit t& studentéve, pas
pérfundimit té studimeve né UK;

Pérditéson dhe plotéson vazhdimisht t& dhénat e studentéve &€ diplomuar dhe punédhénésve
duke pérdorur mjete apo forma t& ndryshme komunikimi.

Raporton né ményré periodike né drejtoring pérkatése dhe njésité bazé lidhur me gjurmimin
e studentéve t& diplomuar né& 5 vitet ¢ fundit.

Zhvillon trajnime dhe késhillime sipas njé kalendari t& pércaktuar dhe dokumenton gjithé
veprimtaring e zhvilluar.

Mbéshtet publikimin e punimeve shkencore t¢ studentéve dhe studentéve t&€ diplomuar
(Alumni).

Ruan t& dhéna qé lidhen me takime, trajnime késhillime t€ zhvilluara me studentét e
ardhshém, studentét aktualé, t& diplomuarit, stafin dhe grupet e tjera t€ interesit.

Neni 11
Dokumentacioni qé¢ mban SKVIA-ja

SKVIA-ja &shté e ngarkuar qé t&€ krijojé arkivin e vet. Dokumentacioni qé ruhet dhe
administrohet, ndér té tjera pérfshin, por nuk kufizohet, né:

a) Praktika té aplikimit pér programe té reja studimi dhe riorganizime.

b) Dokumente t& ndryshimeve té programeve & studimit (rregullore programesh studimi,
programe léndore, plane mésimore, etj.)

¢) Raporte vjetore € vlerésimit t& brendshém (pérmbledhése dhe pér ¢do fakultet).

¢) Protokolle takimi t& Njésis¢ s¢ Brendshme t& Sigurimit t€ Cil&sis€.

d) Pyetésorét dhe analizat e pyetésoréve, q€ zhvillon sektori.

dh) Raporte t& analizave vjetore t& fakulteteve dhe (& universitetit.

e) Praktika t& procesit t& akreditimit institucional dhe t& programeve € studimit.

&) Té dhéna pér maturantét, studentét e diplomuar dhe studentét ¢ angazhuar né veprimtari
vullnetare.

f) Té dhéna té tjera pér entet publike dhe private n€ kuadér té studimit t& tregut t€ punés.
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KREU 1V
Neni 12
Sektori i Studimeve/ Sektori i TIK

1- Sektori i Studimeve dhe Sektori i TIK, jané pjesé pérbérése e strukturés organizative t€
UK-sg, brenda DKVI-s€.

2- Rregullat dhe detyrat e hollésishme lidhur me organizimin dhe funksionimin ¢ Sektorit
t¢ Studimeve dhe Sektorit t& TIK pércaktohen né rregullore t€ vegantC.

KREU V
ORGANIZIMI DHE VEPRIMTARIA E NJESISE SE SIGURIMIT T BRENDSHEM
Tk CILESISE

Neni 13
Nijésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

1. UK-ja éshté pérgjegjés pér sigurimin ¢ brendshém & cilésisé né & gjitha njésité pérbérése
organizative. Pér két&, funksionon rrjeti i cilésisé me pérgjegjésing e ngritjes,
implementimit dhe pérmirésimit t&€ vazhdueshém t& sistemit t& cilésisé n& UK, mbéshtetur
né standardet shtetérore té cilésisé si dhe standardet dhe udhézimet europiane pér Sigurimin
e Cilésisé né¢ HEAL.

2. Rrjeti i Cilésis¢ pérbéhet nga Sektori i Kurrikulave dhe Sigurimit, i ngritur brenda
Drejtorisé s¢ Kurrikulave, Sigurimit t¢ Cilésisé dhe Kérkimit Shkencor. Brenda kétij sektori
funksionon Njésia ¢ Sigurimit t&¢ Brendshém t& Cilésis¢ (mé tej NJSBC), me pérfagésues
njé koordinator nga ¢do njési kryesore. Prané ¢do njésie kryesore ngrihet Grupi i Vlerésimit
té Brendshém me pérfaqésim nga ¢do njési bazé dhe nga organizimet studentore.

3. Rrjeti i cilésisé harton rregulloren e funksionimit t€ tij né formén e manualit si dhe gjithé
dokumentacionin e nevojshém pér menaxhimin e sistemit t€ cilésisé né njésité pérbérése.
Fokusi i veprimtarisé sé késaj njésie €shté:

Evidentimi i problemeve t& lidhura me mé&simin.

Evidentimi dhe ndjekja e problematikave t& lidhura me cilésing e mésimdhénies.

Sigurimi i bazés sé t& dhénave pér cilésing e mésimdhénies.

Vlerésimi periodik i rezultateve t& veprimtarive mésimore dhe kérkimore-shkencore.

Realizimi i studimeve gjurmuese pér t& vlerésuar ecuring e punésimit & studentéve

dhe efikasitetin e programeve t& ofruara nga UK-ja.

dh. Organizimi dhe ndjekja e zhvillimit © pyetésorit studentor pér cilésingé e

mésimdhénies pér léndét e gdo programi studimi, né fund t&€ gdo semestri apo para sezonit t&
provimeve.

a0 o

e. Orientimi dhe udhéhegja metodike e procedurave t& veprimit pér vlerésimin e
brendshém né departamente dhe fakultete.
&, Vlergsimi i performancés sé personelit akademik.
4. Standardet pér sigurimin e cilésisé hartohen nga UK-ja, n& perputhje me Kodin e Cilésisé.
5. Raportet e vlerésimeve, & kryera nga NJSBC-ja, pérdoren si burim pér vlerésimin ¢ jashtém
dhe pérmirésimin e vazhdueshém t€ cilésis€.
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KREU V
PiRSHKRIMET E DETAJUARA Ti POZICIONEVE TE PUNES TE DREJTORISE,
SEKTOREVE, QENDRAVE Tii DREJTORISE Sié KURRIKULES DHE
VLERESIMIT INSTITUCIONAL

1. Pérshkrimi i detajuar i vendit t&€ punés:
Pozicioni “Drejtor”

Pozicioni i drejtorit ng¢ DKVI lidhet me drejtimin e punés pér zhvillimin e kurrikulave
pérmbushjen e standardeve té cilésisé dhe zhvillimin e kérkimit shkencor né IAL, né pérputhje
me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore t€ nxjerra né
zbatim té tij, né aktet e tjera ligjore e nénligjore né fugi, si dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet
e brendshme t& UK-s€.

Né funksionin drejtor, zyrtari/ja &shté pérgjegjés pér drejtimin ¢ veprimtarisé s€ sektoréve né
varési népérmjet planit vjetor t& veprimtaris¢ s€ drejtoris¢. Né varési té ecurisé sé veprimtarive
t& planit vjetor, ai/ajo merr masa pér realizimin e detyrave népérmjet planeve t& veprimit pér
¢do veprimtari t& parashikuar.

Veprimtaria e tij/saj bazohet né plane veprimi, me qéllim zbatimin korrekt dhe rigoroz t& ligjit,

akteve nénligjore pérkatése ku pérfshihen urdhrat dhe udhézimet e Ministrisé pérgjegjése pér

arsimin dhe Rektorit. Drejtori ¢ ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur n¢ standardet ¢ cilésisé

pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet t& keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:

- Arsim t& larté né shkenca edukimi ose shkenca sociale diplomé e ciklit t& dyt¢ “Master i
Shkencave” apo t& barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.

- Té Keté njé eksperiencé pune mbi 5 vjet né profesion dhe t& keté pérvojé né drejtim né
profilin pérkatés.

- T& jeté individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- Té keté pérvojé drejtuese né& arsim dhe njohuri pér arsimin e larté.

- Té ket& njohuri t& mira n& njé gjuhg t& huaj, preferohet gjuha angleze.

- T& keté njohuri t& programeve baz¢ kompjuterike.

- Trajnime né lidhje me arsimin e larté sigurimin e cilésis¢, hartimin e kurrikulave.

- Aftési té drejtimit & punés né grup, dhe hartimit t& dokumenteve t€ ndryshme.

Rekrutimi:

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

2. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:
- Pozicioni “Pérgjegjés Sektori”
“Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe Alumni” (SKVIA)
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Pozicioni i pérgjegjésit t& sektorit né SKVIA ka t& b&jé me koordinimin e punés pér zhvillimin
e kurrikulave dhe pérmbushjen e standardeve & cilésisé né IAL, né pérputhje me Ligjin nr.
80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t€ larté n& Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim té tij, né aktet e
tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe né& Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t&é UK-
s€.
Né funksionin e pérgjegjésit t& sektorit t& SKVIA, ai/ajo €shté pérgjegjés pér kryerjen e
detyrave t€ ngarkuara nga drejtori dhe detyrave té tiera q€ lidhen me organizimin e punés pér
hapjen, riorganizimin ndryshimet né& kurrikulat mésimore si dhe organizimin dhe zhvillimin
korrekt t& t& gjitha veprimtarive né kuadér t& kontrollit dhe sigurimit t€ cilésisé. Né zbatim &
afateve koordinon punén me pérgjegjésit e njésive bazé pér hartimin, riorganizimin,
ndryshimin e kurrikulave dhe zhvillon takime t& heré& pas hershme me pérfaqésuesit e NJSBC
né kuadér & sigurimit t& cilésisé dhe pérmbushjes s¢ standardeve. Pérgjegjési i sektorit e
ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur né standardet e cilésise pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet
t€ keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:
- Arsim t€ larté né shkenca edukimi ose shkenca sociale, diplomé e ciklit t& dyté “Master i
Shkencave” apo t& barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit té larte.
- Té ket& nj& eksperiencé pune mbi 5 vjet né profesion dhe t& keté pé€rvojé pune né profilin
pérkatés.
- Té& jet€ individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.
- T& keté pérvojé drejtuese né arsim dhe njohuri pér arsimin e larté.
- T& ket& njohuri t& mira né njé gjuhé t& huaj, preferohet gjuha angleze.
- T& ket€ njohuri t& programeve bazé kompjuterike.
- Trajnime né lidhje me arsimin e larté sigurimin e cilésisé, hartimin e kurrikulave.
Aftési t€ drejtimit t& punés né grup, dhe hartimit t¢ dokumenteve té ndryshme.

Rekrutimi:
N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

3. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:
- Pozicioni “Specialist i kurrikulés”
- “Sektori i Kurrikul@s, Vlerésimit Institucional dhe Alumni” (SKVIA)

Pozicioni i specialistit né SKVIA ka t& b&jé me zbatimin e detyrave pér zhvillimin e kurrikulave
dhe pérmbushjen e standardeve té cilésisé né IAL, né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté
22.07.2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore té nxjerra n€ zbatim té tij, né aktet e tjera ligjore
e nénligjore né fuqi, si dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t& UK-sé.

N& funksionin e specialistit & SKVIA, ai/ajo éshté pérgjegjés pér kryerjen e detyrave té
ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i sektorit dhe detyrave (€ tjera qé lidhen me organizimin
¢ punés pér hapjen, riorganizimin ndryshimet né kurrikulat mésimore si dhe zbatimin dhe
zhvillimin korrekt t& t& gjitha detyrave né kuadér t& kontrollit dhe sigurimit t& cilésisé. Né

zbatim t€ afateve plotéson detyrat e dhéna nga pergjegjési i sektorit pér hartimin, riorganizimin,
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ndryshimin e kurrikulave dhe merr pjesé né takimet me pérfaqésuesit e NJSBC n& kuadér t&

sigurimit té cilésisé dhe pérmbushjes sé standardeve. Specialisti ushtron detyrén e tij/saj

mbéshtetur né standardet e cilésisé pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet t€ ket€ kualifikimet dhe

aftésité e méposhtme:

- Arsim té larté né shkenca edukimi ose shkenca sociale, diplomé e ciklit t& dyt€ “Master”
apo t& barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.

- Té keté eksperiencé pune né profesion dhe t& keté pérvojé pune né fushén e edukimit.

- Té jeté¢ individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- T& keté njohuri t& mira né njé gjuhé& t& huaj, preferohet gjuha angleze.

- Té keté njohuri t& programeve bazé kompjuterike.

- Trajnime né lidhje me arsimin e larté sigurimin e cilésis¢, hartimin e kurrikulave.
Aftési t& punés né grup, dhe hartimit t&¢ dokumenteve t& ndryshme.

Rekrutimi:

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/20135, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

4. Pérshkrimi i detajuar i vendit t€ punés:
- Pozicioni “Specialist i statistikés”
“Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe Alumni” (SKVIA)

Pozicioni i specialistit té statistikés né SKVIA ka t& b&jé me zbatimin e detyrave q¢ lidhen me
raportimet statistikore né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin ¢ lart&
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé¢” dhe aktet
nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tij, né aktet e tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe né
Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t& UK-sg.

Né funksionin e specialistit t&¢ SKVIA, ai/ajo &shté pérgjegjés pér kryerjen ¢ detyrave t&

ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i sektorit dhe detyrave té tjera q€ lidhen me organizimin

e punés pér pérgatitjen dhe pérpunimin e t& dhénave statistikore qé lidhen me raportimet vjetore

t¢ statistikave q& kérkohen nga ministria pérkatése pér arsimin, si dhe t€ dhéna t€ tjera t€ késaj

natyre lidhur me raportime té ndryshme.

Ai/Ajo duhet té keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:

- Arsim t& larté né shkenca natyrore ose shkenca ekonomike, diplomé e ciklit t& dyté
“Master” apo té barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t&€ arsimit t& larté.

- Té jeté individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- T& keté njohuri t&€ mira né€ njé gjuh& t¢ huaj, preferohet gjuha angleze.

- Té keté njohuri shumé t& mira t& programeve bazé kompjuterike sidomos t& programit
Excel.

- T& ket& njohuri t&€ mira né€ njé gjuhé t€ huaj, preferohet gjuha angleze.

- Té keté pérvojé pune né fushén e statistikés, (parapélqehet né sektorin e arsimit).

- Té keté kualifikime né fushén e pérpunimit té t& dhénave, (statistikés)
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Rekrutimi:
N&é mbéshtetje t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

5. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:

- Pozicioni “Specialist i alumnit”
“Qendra e Karrierés dhe Alumni”’(QKA)

Pozicioni i specialistit t&¢ alumnit né¢ SKVIA ka t& b&jé me koordinimin e punés pér ofrimin e

shérbimeve mé t&€ mira pér studentét e ardhshém, studentét aktualg, t& diplomuarit, stafin dhe

grupet e tjera t& interesit, né ményré q& t& pérmirésohet cilésia e edukimit drejt tregut t€ punés

né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor ng institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore té

nxjerra né zbatim t€ tij, n€ aktet e tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe n€ Statutin, rregulloret

dhe aktet e brendshme té UK-sé.

Né funksionin e specialistit t& alumnit né SKVIA, ai/ajo &shté pérgjegjés pér kryerjen e

detyrave t€ ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i sektorit si dhe detyrave t€ tjera q¢ lidhen

me organizimin e puné&s pér orientimin, ké&shillimin, trajnimin e maturantéve, studentéve dhe

alumnit. N& zbatim t& planit vjetor harton/zbaton plane veprimi pér veprimtarité q& lidhen me

promovimin ¢ UK, ké&shillimin, trajnimin, praktika, projekte, gjurmimin dhe gjetjen e

mundésive pér punésim té studentéve t& diplomuar. Specialisti i QKA e ushtron detyrén e tij/saj

mbéshtetur né standardet e cilésisé pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet t€ keté kualifikimet dhe

aftésité e méposhtme:

- Arsim t€ larté né shkenca edukimi ose shkenca sociale, diplomé e ciklit t& dyté “Master i
Shkencave” apo t¢ barasvlershme me t€, sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté.

- T& ket& njé eksperiencé pune né fushén e edukimit.

- Tg jeté individ me personalitet dhe integritet, me afté€si komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- Tg keté njohuri shumé t&€ mira né njé gjuhé té huaj, preferohet gjuha angleze.

- Te keté njohuri té programeve bazé kompjuterike.

- Trajnime né lidhje me arsimin e larté organizimet rinore.

- Afitési té drejtimit t& punés né grup, dhe hartimit t¢ dokumenteve t& ndryshme.

Rekrutimi:

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor

né institucionet e arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

6. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:
- Pozicioni “Pérgjegjés Sektori”
“Sektori i Studimeve” (SS)

Pozicioni i pérgjegjésit t€ sektorit né SS ka t& béjé me koordinimin e punés pér mbarévajtjen e
procesit t€ studimeve, si dhe shérbimeve t& studentéve né nivel institucional, né pérputhje me
Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris¢” dhe aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim té tij,
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né aktet e tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme

t€ UK-sé.

Né funksionin e Pérgjegjésit té Sektorit t¢ Studimeve, ai/ajo &shté pérgjegjés pér kryerjen e

detyrave té ngarkuara nga zv.rektori pér mésimin, drejtori dhe detyrave t€ tjera q€ lidhen me

organizimin e punés qé& lidhet me profesionin. Né zbatim planit vjetor koordinon punén me
specialistét e sektorit né pérmbushjen e detyrave q¢ lidhen me:

- kontrollon dhe monitoron né ményré t& vazhdueshme, zbatimin korrekt t€ pranimeve té
reja, t& planeve mésimore, (& strukturés sé vitit akademik, t& zhvillimit t€ provimeve, si dhe
té pérgatitjes dhe shpérndarjes sé diplomave.

- organizon ndarjen e detyrave midis punonjésve dhe bashkérendon punén né nivel zyre.

- kontrollon rregullsingé dhe saktésingé e plotésimit t& dokumenteve bazé€ q€ lidhen me
procesin mésimor.

- kontrollon plotésimin né kohg&, me korrektési té diplomave t€ studentéve.

- informon né ményré periodike DKVI, mbi ecuriné e drejtimeve q& mbulon, duke dhéné
sugjerime pér mbarévajtjen e procesit mésimor.

Pérgjegjési i Sektorit e ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur né standardet e cilésisé pér arsimin

e larté. Ai/Ajo duhet té keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:

- Arsim t& larté né shkenca edukimi ose shkenca natyrore, diplomé e ciklit t& dyté “Master i
Shkencave” apo té barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.

- Té keté njé eksperiencé pune mbi 3 vjet né profesion dhe & ket¢ pérvojé pune né fushat
juridike dhe t& edukimit.

- Té jeté individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- Té keté pérvojé drejtuese né arsim dhe njohuri pér arsimin e larté.

- T& keté njohuri shumé t& mira né nj& gjuhé t€ huaj, preferohet gjuha angleze.

- Té keté njohuri t& programeve bazé kompjuterike.

- Trajnime né lidhje me profilin pérkatés té pozicionit t& punés.

- Aftési té drejtimit t€ punés né grup, dhe hartimit t&¢ dokumenteve t€ ndryshém.

Rekrutimi:

Né mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor

né institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 66, pika 4.

7. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:
Pozicioni “Specialist i sekretarisé mésimore”
“Sektori i Studimeve” (SS)
Pozicioni i specialistit t& sekretarisé mésimore né SKVIA Ka t& b&jé me zbatimin e detyrave qé
lidhen me shérbimet né pérgjithési ndaj studentéve, pranimet e reja, respektimin e planeve
mésimore, t& strukturés sé vitit akademik, t& zhvillimit t& provimeve, si dhe té pérgatitjes dhe
shpérndarjes s¢ diplomave né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.20135, “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip€risé”
dhe aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim & tij, né aktet e tjera ligjore e nénligjore n€ fuqi, si
dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t€¢ UK-sé.
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Né funksionin e specialistit té sekretarisé mésimore t&¢ SKVIA, ai/ajo &sht¢ pérgjegjés per

kryerjen e detyrave t& ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i sektorit dhe detyrave té tjera q&

lidhen me:

- shérbimet ndaj studentéve né pérgjithési,

- zbatimin korrekt t& pranimeve té reja, t& planeve mésimore, té strukturés s¢ vitit akademik,
té zhvillimit t& provimeve, si dhe t& pérgatitjes dhe shpérndarjes s¢ diplomave,

- plotésimin ¢ dokumenteve bazé qé lidhen me sekretariné mésimore.

- plotésimin né koh&, me korrektési 1€ diplomave t€ studentéve.

informon né ményré periodike pérgjegjésin e sektorit dhe DKVI, mbi ecuring e detyrave qé

mbulon, duke dhéné sugjerime pér mbarévajtjen e procesit mésimor.

Specialisti i sekretarisé mésimore ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur né standardet e cilésisé

pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet t& keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:

- Arsim té larté né shkenca natyrore, shkenca sociale ose shkenca ekonomike, diplomé e
ciklit t& dyté “Master” apo té barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t€ arsimit & larté.

- Té keté eksperiencé pune né profesion dhe t& keté pérvojé pune né arsimin e larté.

- Té jeté individ me personalitet dhe integritet, me afiési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- Té keté njohuri t& mira t& gjuhés s¢ huaj, preferohet gjuha angleze.

- Té keté& njohuri t& programeve bazé kompjuterike.

- Trajnime né lidhje me profilin pérkatés t& pozicionit t€ punés.

- Aftési té drejtimit t& punés né grup, dhe hartimit t€ dokumenteve t&€ ndryshém.

Rekrutimi: Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 66, pika
4,

8. Pérshkrimi i detajuar i vendit té punés:
- Pozicioni “Pérgjegjés Sektori”
“Sektori i TIK” (STIK)

Pozicioni i pérgjegjésit t& sektorit né STIK ka t& béjé me koordinimin e punés pér mbarévajtjen

e procesit t& studimeve, si dhe shérbimeve t& sekretarisé mésimore digjitale t€ studentéve né

nivel institucional, né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté

dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” dhe aktet

nénligjore t& nxjerra né zbatim (& tij, n¢ aktet e tjera ligjore ¢ nénligjore n& fuqi, si dhe né

Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t& UK-sg.

Né funksionin e Pérgjegjésit té¢ Sektorit t& Studimeve, ai/ajo &shté pérgjegjés pér kryerjen e

detyrave t& ngarkuara nga zv.rektori pér mésimin, drejtori dhe detyrave t€ tjera q€ lidhen me

organizimin e punés q& lidhet me profesionin. N& zbatim planit vjetor koordinon punén me

specialistét e sektorit né pérmbushjen e detyrave q¢ lidhen me:

- kontrollon dhe monitoron né ményré té vazhdueshme, zbatimin korrekt t& detyrave qé
lidhen me sistemin elektronik té sekretarisé mésimore.

- organizon ndarjen e detyrave midis punonjésve dhe bashkérendon punén n&€ nivel zyre.

- kontrollon rregullsiné dhe saktésing ¢ plotésimit t& t& dhénave né sistemin elektronik g¢
lidhen me procesin mé&simor.
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- informon né ményré periodike DKVI, mbi ecuriné ¢ drejtimeve qé€ mbulon, duke dhéng
sugjerime pér mbarévajtjen e procesit mésimor.

Pérgjegjési i Sektorit e ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur né standardet e cilésisé pér arsimin

e larté. Ai/Ajo duhet t€ keté kualifikimet dhe aftésité e méposhtme:

- Arsim t€ lart¢ né shkenca natyrore (TIK), diplomé e ciklit t& dyté “Master i Shkencave”
apo t€ barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.

- T& keté nj¢ eksperiencé pune mbi 3 vjet né profesion dhe té keté pérvojé pune né shkenca
natyrore (TIK).

- Té jeté individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- TE keté pérvojé drejtuese né arsim dhe njohuri pér arsimin e larté.

- T& keté njohuri t€ mira né njé gjuh& t& huaj, preferohet gjuha angleze.

- T€ ket€ njohuri t& thelluara t&¢ programeve kompjuterike dhe sistemeve elektronike &
menaxhimit t€ t& dhénave.

- Trajnime né lidhje me arsimin e larté, programet dixhitale t& t& dhénave, pérpunimin e t&é
dhénave.

- Afi€si t& drejtimit t€ punés né grup, dhe hartimit t¢ dokumenteve t& ndryshém.
Rekrutimi:

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika 4.

9. Pérshkrimi i detajuar i vendit t& punés:
- Pozicioni “Specialist i sekretarisé sé sistemit”
“Sektori i TIK” (STIK)

Pozicioni i specialistit t& sekretarisé sé sistemit né SKVIA ka t& b&j¢ me zbatimin e detyrave

pér mbarévajtjen e procesit té studimeve, si dhe shérbimeve & sekretarisé mésimore digjitale

t€ studentéve né nivel institucional, né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér

arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e

Shqipérise” dhe aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tij, né aktet e tjera ligjore e nénligjore

né fuqi, si dhe né Statutin, rregulloret dhe aktet e brendshme t8 UK -sé.

Né¢ funksionin e specialistit t& sekretarisé sé sistemit & SKVIA, ai/ajo €shté pérgjegjés pér

kryerjen e detyrave t& ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i sektorit dhe detyrave té tjera qé

lidhen me:

- zbatimin korrekt t& detyrave q& lidhen me sistemin elektronik té sekretarisé mésimore.

- plotésimin e t& dhénave né sistemin elektronik qé lidhen me procesin mésimor.

- informon n& ményré periodike pérgjegjésin e sektorit dhe DKVI, mbi ecuriné e detyrave
q¢ mbulon, duke dhéné sugjerime pér mbarévajtjen e procesit mésimor.

Specialisti i sekretarisé sé sistemit ushtron detyrén e tij/saj mbéshtetur né standardet e cilésise

pér arsimin e larté. Ai/Ajo duhet té keté kualifikimet dhe aftésits e méposhtme:

- Arsim t€ lart€ né shkenca natyrore, shkenca sociale ose shkenca ckonomike, diplomé e
ciklit 1€ dyt¢ “Master” apo t& barasvlershme me t&, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.
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- TE keté eksperiencé pune né profesion dhe & keté pérvojé pune né fushén e menaxhimit té
sistemeve elektronike.

- T€ jeté individ me personalitet dhe integritet, me aftési komunikative, organizative dhe
intelektuale.

- Té€ ket€ njohuri t& mira né& njé& gjuhé t¢ huaj, preferohet gjuha angleze.

- T€ keté njohuri té thelluara t& programeve kompjuterike dhe sistemeve elektronike té
menaxhimit t& t& dhénave.

- Trajnime né lidhje me arsimin e larté, programet dixhitale t¢ t& dhénave, pérpunimin e té
dhénave.

- Aftési t€ drejtimit t&€ punés né grup, dhe hartimit t¢ dokumenteve té ndryshém.

Rekrutimi: Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor n€ institucionet e arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 66, pika
4.

MIRATUAR
SENATI AKADEMIK
KRYETARI

Prof. dr. DHIMITRI BELLO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. f4 94 prot Kor¢é, mé 28 0312023

VENDIM

Nr. 37 , daté 28.09 2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE SE KURRIKULAVE DHE
VLERESIMIT INSTITUCIONAL

Mbéshtetur né ligjiin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, neni 38, pika 1, gérma d). s
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen ¢ datés
28.09.2023,

VENDOSI:

I. Té miratojé Rregulloren ¢ organizimit dhe funksionimit t& Drejtorisé sé
Kurrikulave dhe Vlerésimit Institucional, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkorce cdu.al, rektorati¢yahoo.com



